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F O R E W O R D  

This list of Polish equivalent terms used in the plastics industry constitutes a separate Appendix to IS0 Recom- 
mendation R 194, List of Equivalenr Terrils Used in the Plastics Industry, published in 1961 for the three official 
languages of IS0 (English, French and Russian). This Appendix (PI) has been prepared by the Polish Member 
Body of 1SO. the Polski Komitet Normalizacyjny (PKN), and is published under their responsibility. Its presenta- 
tion is in conformity with the note issued on 18 January 1963 by the IS0 General Secretariat, dealing with the pub- 
lication of Appendices to IS0  Recommendation R 194 giving lists of equivalent terms in non-official languages. 

AVANT-PROPOS 

Cette liste des termes Cquivalents polonais utilises dans l’industrie des matieres plastiques constitue une annexe 
separCe A la Recommandation ISO/R 194, Liste des termes Pquivalents uti1isP.s dans l’industrie des matières plastiques, 
publike en 1961 dans les trois langues officielles de 1’ISO (anglais, français et russe). Cette Annexe P1 a t t t  prtparte 
par le Comitt Membre polonais de I’ISO, A savoir, le Polski Komitet Normalizacyjny (PKN), et est publite sous sa 
responsabilité. Sa prtsentation est conforme A la note Cmanant du Secrttariat GCntral, datte du 18 janvier 1963, 
concernant la publication d’Annexes A la Recommandation ISO/R 194 pour les listes des termes Cquivalents dans les 
langues non-officielles. 

BBEAEHME 

PRZEDMOWA 

Wykaz polskich terminhw r6wnowainych, stosowanych w przemyile tworzyw sztucznych, stanowi oddzielnv 
zalacznik do Zalecenia ISO/R 194 (( Wykaz termindw rdwnowainych, stosowanych w przemyile tworzyw sztucznych n, 
wydanego w 1961 r. w trzech oficjalnych jezykach IS0 (angielskim, francuskim, rosyjskim). Zalqcznik PI opracowal 
jako czionek IS0  Polski Komitet Normalizacyjny (PKN), kt6ry odpowiada za jego treid. Forma zalqcznika jest 
zgodna z notatka Generalnego Sekretariatu IS0 z dnia 18 stycznia 1963 r., dotyczqca piiblikacji zalacznikbw do 
Zalecenia ISO/R 194, zawierajqcych wykazy termindw rdwnowaznych w jezykach nieoficjalnych. 
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HCO/P 194/PI - 1963 ISO/R 1)s/PI - 1803 
I S 0  Recommendation R 194-APPENDIX PI 

Recommandation IS0 . R 194-ANNEXE PI 

PeHoMeHlaqnr NCO P 194-IlPHJlOW(EHHE P I  

1963 
1963 

1963 r. 

list 
of equivalent terins 
used in the plastics 

industry 

APPENDIX PI 

POLISH 

liste 
des termes Cquivolents 
utilisés dons l’industrie 
des motYies plastiques 

ANNEXE PI 

POLONAIS 

Wykoz 
ter minow rownowoiny ch, 
stosowonych w przemyile 

lworzyw sztucznych 

ZMACZNIK PI 

PO POLSKU 

IIPMJIOKEHME PI 

HA nOnbCKOM 
fl3blKE 
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CONTENTS 
This Appendix contains four parts, namely. 

1 Alphabetical list of Polish (PI) equivalent terms used in the plastics industry, with numerical references 

II Tablc of correspondences between the English and the Polish terms represented’by their serial numbers 
III Tablc of correspondences between the French and the Polish terms represented by their serial numbers 
IV Table of correspondences between the Russian and the Polish terms represented by their serial numbers 

to the equivalent terms in the three official IS0 languages (English = E, French = F, Russian = R) 5 
31 
37 
42 

TABLE DES MATIERES 

Cette Annexe comporte quatre parties, h savoir P..W 

I Liste alphabktique des termes tquivalents polonais (PI) utilists dans l’industrie des matiEres plastiques, 
avec les correspondances numtriques aux termes tquivalents dans les trois langues officielles de I’ISO 

II Tableau de correspondances entre les termes anglais et polonais reprtsentbs par leur numtro d’ordre . 
III Tableau de correspondances entre les termes français et polonais reprtsentts par leur numbro d’ordre 
IV Tableau de correspondances entre les termes russes et polonais reprbsentks par leur numtro d’ordre . 

(anglais = E, français = F, russe = R) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 
31 
37 
42 ’ 

CO AEPXAH ME 

 TO I I p a n o H t e H n e  COCTOHT UB c n e A y m q H x  qewpex q a c T e f i :  Crputnu 

1 AJI@aBUTHbI#  CnUCOK aKBHBaJIeHTHbIX IlOJ’IbCKHX T e P M U H O B  (Pl), yno~pe6nxe~nx B IIpOMnUI-  

JleHHOCTH l lJlaCTMaCC, C WlCJIOBbIMA CCbIJIKaMU H a  BKBABaJIeHTHbIe TePMHHbI  H a  T p e X  O@SlqUaJIbHhIX 

I IabIKaX MCO (aHrJIUfiCKOM - E,  @p€lHIQ‘aCKOM - F, PYCCKOM - R) . . . . . . . . . . . . .  

I I O p X ~ K O B b I M U  H o M e P a M M  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31 

CBOUMU IXOpXAKOBbIMU H o M e P a M M  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37 

IIOPXRKOBbIMU H O M e p a M U  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 

5 
I I TaBnaqa COOTHOLUeHUX MemJJy aHrJIUf iCKUMU U IIOJlbCKUMH T e p M U H a M l r ,  0 6 0 8 H B 9 e H H b I M H  CBOUMU 

II  1 TaGn~qa COOTHOJlIeHWX M e m p y  @ p a H q y 8 C K U M U  U IIOJIbCKUMU T e p M H H a M U ,  0 6 0 8 H a 9 e H H b I M H  

IV TaBn~qa COOTHOLUeHHX MemAy PYCCKUMU H IIOJlbCKUMA T e P M U H a M H ,  0 6 0 8 i ï 8 4 e H H b I M H  CBOUMU 

SPIS TRESCI 
Zalgcznik zawiera nastepujace cztery czqSci: Str. 

I Alfabetyczny wykaz polskich termin6w r6wnowaknych (PI), stosowanych w przemySle tworzyw sztucz- 
nych, z odpowiednikami liczbowymi terminbw rbwnowainych w trzech oficjalnych jezykach IS0  

II Tablica odpowiednikbw dla termin6w angielskich i polskich, oznaczonych ich numerami porwdkowymi 
III Tablica odpowiednikbw dia termin6w francuskich i polskich, oznaczonych ich numerami porzgdkowymi 
IV Tablica odpowiednikbw dla termin6w rosyjskich i polskich, oznaczonych ich numerami porzadkowymi 

(angielski = E, francuski = F, rosyjski = R) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 
3 1 
37 
42 

, 
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I 

c 

- 
P1 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
7 
8 

9 
10  
11 
12 
1 3  
14 
15  
16 
17 

1s 
19 
20 

21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 

7 

- 

r o  1 sici -- 
1 

Absorpc j o  pary  vrodne j 
AbsorpcSa vrody 
Aktxmlator povdctrzno-hydrauliczny 
A!:ui:iul a t o r  p cw i e t r zny 
Alfa-celuloza 

Alkoho l  e ty lony  
Alkoho l  rile tylowy 
Aminoplas t 
Anortyza t o r  
i h a l i z a  si towa 
Ani z o t r op i a $vi o r  zyrv wars t wow y c h 
An tyu  t l e n i  a c z 
A p r e t ur a 
.Ir ku s z 
Arkusz skrawany 
A r  1: 1.1 s z war s ta o VIY 

Azotan ce lu lozy  

Ba r wn i 
Barvnik r o  zpuszczalny 
Benzyloceluloza 

Benzyna do lakier6tv 
BGbnowanie 
BZona 
Bkona !;le jova 

Bzona ponkokona 
Ekoiia nylenana 
Celuloza 
Ceonnil: viarstwony 
Chloropren 
ChZodzid 
ChZonno6d pary tvadne j 
Chk onno 5 d WO dy 
C iqc,.liw& d 

E 

91 0 
907 

30 
27 
34 

109 
287 
482 

37 
200 
749 

40 
41 

752 
739 
755 
433 
114 

152 
762 

57 
110 
91 7 
876 
31 5 

15 
31 6 
142 
97 

106 
428 
132 
130 
91 0 
307 
242 

3 
1 
5 
5 

24 
91 

289 
46 1 

25 
26 
27 
31 
32 
33 

309 
320 
552 

96 
508 
146 
148 

44 
92 

739 
5 88 
31 4 
133 

5 26 
31 5 
88 

657 
113 
668 

3 
1 

230 

+ 42 
46 
50 

603 
11 

85 6 
292 

12  
14  

6 35 
1 5  
17 
19 

256 
71 3 
257 
35 1 

2 30 
5 37 

24 

775 
97 

320 
205 
422 
444 
421 
825 
643 
821 
339 

32 
46 

7 7 4. 
I 
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- 
P1 

34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 

41 
42 

43 
44 

45 
46 
47 

48 

49 
50 
51 
52 

53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 

60 
61 
62 

63 
64 

65 

66 

- 

- 

-. 
Polaki  

Ciqgniçcie  
Ciemno plamy /np. na tworzywaah warstwowyab,/ 
Ciç&ar czqsteczkotvy 
Cie&ar nasypowy 
CiGnienie formu jqce 
CiGnienie pçc a n i  enia  
C i h i e n i e  przy prasowaniu 

CiGnieqie robocze 
CiGnienie wtrysku 

Cykl automatyczny 
Cykl prasowniczy 

Cylinder 
Cylinder grze jny 
Cylinder  wtryskarki  

Czas praoowani'a 

Czas schniec ia  otwartego przy k l e j e n i u  
Czas schniec ia  zamknietego przy k l e  jen iu  
Czas twardnienia /np. spoiny klejowej/  
Czas utwardzania 

Czas zamykania formy z kubkiem 
Czas Selowania 
Czerwiefi telazowa 
Dielektryk 
Dimer 
Dkawik 
DkugoB6 kaficucha 

Dodatek do k l e  j u  
Dopuszczalny oltres magazynowania 
Drqizek wypychacza 

Drewno impregowane i prasowane 
D r  ewno sp  rasowane 

Drevmo uszlachetnione 

Droga pkynigcia 
- 6 -  

-- 
E - 

2 37 
385 
492 
646 
339 
824 
5 32 

452 
404 

47 
523 

199 
373 
400 

5 34 

559 
134 
7 34 
197 

195 
35 5 
667 
21 1 
220 

51 
122 

9 
741 
25 5 

158 
159 
91 9 
395 
920 
331 - 

-- 
F 

262 
770 
448 
449 
347 
647 
484 
649 
646 
402 
648 
190 
191 
480 
192 
61 5 
401 
61 6 
487 

780 
770 
782 
188 
779 
387 
358 
51 4 
21 7 
223 
21 5 

98 
434 

1 3  
232 

41 
2 37 

48 
47 

46 
425 
426 

- 

781 

.- 

- 
R - 

93 
736 
306 
33 9 
112 
111 
783 

573 
110 

3 
827 

828 
31 9 
270 

62 

63 
70 
66 
62 

65 
64 

595 
122 
118 
532 
125 

126 
487 
686 

545 
130 
509 
129 
35 5 
254 - 
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- 
P1 - 
67 
6 0  
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
7 7  
78 

79 
80 
81 

82 

83 
84 
85 
86 
87 
88 

89 
90 

91 
92 
93 

94 

95 
96 
97 

98 
99 

1 O 0  
- 

Duroplao t 

Po 13 ki 1 E  

844 
Dnuf unkcy jna j ednos tka  pods tat'rowa polimeru 
Dyspcrs j a  nalcroczqo t ec zkovra 
Dys za a t ryoka rk i  
D z i urlca 
Dziurlconanie 
Elastomer 
Enu lga to r  
Emulgotvani e 
Emuls ja 
E s t e r  a l l i l owy  
Es te r  ce lu loey  

1 

E s t e r  knasu akrylowego 
E tano l  
E t  e r  ce lu lozy  

Ety loce lu loza  

Fabryka k a b l i  
Farba 
Paca 
Faza ciqg2a /np,enuls j i /  
Faza rozpï-oszona /np, eriiuls j i /  
Fcnoplast  
F ibra  nulkani  zonana 
Filcowa t a rcza  polerownicza 

Film wylewany 
F i l t r  si totvy 
Fo l i a  

Pol ia  ka landr  oaana 

P o l i a  skrawana 
Po l i a  warstwona 
Fo l i a  tvyt2aczana 

Fo l i a  z wzorem wytZaczanym 
Form 
Forma do ksztaZtowania preez dmchanie  

58 
471 

91 
5 91 
663 
260 
279 
277 
280 

31 
111 

6 
237 
112 

113 
228 
270 
566 
574 
'1 69 
224 
579 
904 
70 

30 9 
97 ' 

724 
I 3 1 5  
1332 

93 
71 4 
754 
429 
293 

275 
496 

67 
498 

- 
P - 

787 
473 
2 27 

65 

457 
259 
267 
268 
264 
284 

93 
285 
283 
289 

94 
290 

95 
291 
261 
525 
533 
5 34 
5 35 
5 36 
323 
228 
322 
31 5 
32 9 
303 
31 4 
31 3 

31 6 
31 9 
31 1 
550 
31 2 
489 
500 

a1 2 

- 

II_ 

R 

592 
25 

275 
6 87 
160 

75 
848 
850 
85 I 
85 3 
10 

645 

-- 

5 
85 6 
549 

a57 

5 39 
231 
735 
347 
121 
803 
805 
604 

421 
31 4 
256 
420 
182 

71 2 
423 
844 

75 a 
51 6 
51 7 - 
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I 
- 
P1 - 
1 O 1  
102 

1 O3 

1 O4 

1 O5 

106 

1 O 7  

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 
115 

116 
117 

118 

119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 

126 

127 

- 

Polsk i  - 
Forma do  t a b l e t e k  
Forna pojedyficza 

Forma przet2oczna 

Forma segmentowa 

Forma tkoczna 

Forma wielokrotna rb8nogniazdovra 

Forma wtryakowa 

Forma zde jmowana rgcznie  

Forma ze zdejmowana matryca 

Forma z kanakami do grzania lub chzodzenia 

Forma z oddzielnq komora zasypowa 

Forma a zamknieciem stykowym 

Forma z zarnlcnieciem teleskopowym 

For moiva6 w t  6 r n i  e 
For mowan i e 

Formowanie k s z t a k t k i  surowej 
Po r mow an i e n is It oc i hi en i  owe w w o rku 

Fornonanie przez odlewanie 

Formowani e twor zyw warstwowych 
Forn i r  
Punkcjonalnogd 
Galareta  
Ggsia sk6rka 
Gips 
Gk ow i c a wy t k a  c ear k i  

Gniazdo f orny 

Granice proporc jonalnogci 

- 8 -  

- 
E - 
653 
508 
749 
51 0 
864 
509 
774 
160 
500 
157 
499 
401 
504 
367 
503 

53 
497 
176 
501 
507 
733 
324 
502 
506 
640 
641 
337 
51 7 
338 
52 

51 9 
98 

520 
4 36 
892 
345 
420 
562 
594 
298 

1 or, 
394 
546 

- 
F 

624 
496 

501 

491 

492 

494 

497 

498 

495 

502 

490 

493 

499 

61 4 
345 
475 
346 
485 

478 

756 
321 
342 
357 
524 
576 

54 
786 

87 
26 3 
4 31 

- 

- 

- 
R 

731 
365 
5 20 
264 
51 9 
526 

51 8 

522 
578 
265 

528 
725 
1 87 
524 
5 23 

527 

525 

478 
521 
81 2 
80 9 
81 1 
81 O 
504 

379 

390 
839 
81 4 
71 7 

30 
102 
845 

387 
388 
480 

- 

- 
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- 
PI 

-c 

12' 

12' 
13( 

13' 
13: 
13: 
131 

135 
13c 

137 

13E 

135 

14C 

141 
142 

143 
144 
145 
146 
147 
148 

149 
I50 
I51 

I52 

I53 
54 

155 
156 
157 - 

- 
Pola ki - 

Grani cil s p r  Q iya t o6C i 

:alander 
Kalandronanie 
Kana2 dolotovry 
Kanak dolotowy wtryskowy 
Kana2 parong 

Granica zmçczenioaa 
Graniczna l i c z b a  lepko4ciowa 

G x m u l k i  
Granulome t r i a  
Graneronanie 
GrzeJnik e lek t ryczny otokowy 

GreeJnik otokoyy 
Grzybek wypychacza 

Gurna 

Guma ekspandowana 

Guma gGbczasta. 

Guma porowata 

3viint prasowany wewnçtrzny 
:win t praso wany z em ç tr my 

Irnpregnac ,ja 
Inh ib i to r  
Izobutglen 
Izola t o r  e lek t ryczny 
Izomer 
Czoppen 

Jama us ad owa 
Jednos tlsa pods tawowa 
Jednos tlca pods tawowa t r 6  j- l u b  czterofunkcy j- 
ta 

:a la f  onia 

- 9 -  

- 
I3 

26 
92 
30 
44 

36 
56 
28 
26 

37: 
25: 

72' 
90: 
28! 
71 i 
71 5 
77t 
1 O! 
71 6 
51 E 
51 5 

392 
39E 
41 7 
41 0 
41 9 
41 9 

184 
81 4 

070 

151 
71 5 

92 
94 

306 
72 2 
790 

- 

- 

I? 

430 

432 
388 
841 
367 
36 8 
37c 
107 
405 
142 
24E 
80 9 
79 

,77 

78 

76 

327 
336 

383 
395 
CO5 
i.0 6 
107 
-08 

183 
472 

474 

145 

73 
72 
18 
74 

54 9 

II 

- 

R 

485 

486 
81 7 

1 O 5  
7 06 
1 O 4  
41 O 

31 8 
686 

67 
596 
474 
598 
109 
5 97 
599 
85 9 
505 
51 O 

546 
170 
166 
167 
168 
169 

581 
71 6 

770 

I84  

I60 
I81 
!59 
i7G 
j94 - 
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1 

- 
P1 

158 
159 

160 

161 

162 

163 
164 

165 
166 

167 

168 

169 

170 

- 

171 
172 
173 

174 
175 
176 

177 
178 

179 
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